
Segunda, 11 de Novembro de 2024 | ANO: 5 | Nº 1038 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0259/2024 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0289/2024 ..................................................................................................................... 2

Página 1/3



Segunda, 11 de Novembro de 2024 ANO: 5 | Nº 1038
ISSN 2764-1678 

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0259/2024

PORTARIA Nº 0259/2024                                               

DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.  DISPÕE DA

NOMEAÇÃO DIRETORA DE DEPARTAMENTO NA

SECRETARIA MUNIICPAL DE SAÚDE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear

FRANCINEIDE ARAÚJO DE MOURApara o cargo de

confiança de DIRETORA DE DEPARTAMENTO NA

SECRETARIA MUNIICPAL DE SAÚDE. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 08 de OUTUBRO

de 2024.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeito Municipal. Nº 0259/2024                         

DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. DISPÕE DA

NOMEAÇÃO DIRETORA DE DEPARTAMENTO NA

SECRETARIA MUNIICPAL DE SAÚDE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Nomear

FRANCINEIDE ARAÚJO DE MOURApara o cargo de

confiança de DIRETORA DE DEPARTAMENTO NA

SECRETARIA MUNIICPAL DE SAÚDE. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 08 de OUTUBRO

de 2024.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeito Municipal.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: pprvzixzgzp20241111181113

PORTARIA Nº 0289/2024

PORTARIA Nº 0289/2024                                         DE 11

DE OUTUBRO DE 2024.  Dispõe sobre retorno de

servidor (a) após licença a servidor municipal que requereu

seu afastamento com a intenção de ser candidato a mandato

eletivo no pleito a ser realizado em 06 de outubro de 2024 e

dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO requerimento

funcional, RESOLVE: Art. 1º - Retornar após licença

remunerada para concorrer a mandato eletivo ao (a)

servidor (a)JULIANO ALVES ABREU, portador do CPF

XXX.680.863-XX, matrícula funcional nº 1222, ocupante

do cargo de VIGIA, a partir de 11 de outubro de 2024. Art.

2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 11 de outubro de

2024. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPrefeito Municipal

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: pvodpncasvs20241111181152

Página 2/3



Segunda, 11 de Novembro de 2024 ANO: 5 | Nº 1038
ISSN 2764-1678 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0259/2024
	PORTARIA Nº 0289/2024



		2024-11-12T00:11:16+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1




